14/02/2024, 13:17 Prefeitura Municipal de Rio Azul

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/A8C67585/03AFcWeA6KuC-wLw99quBz78iCibRvms4jNLM2sVRkzFyUvpgddgRQK7xdFbzzCIb… 1/2

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO AZUL

CÂMARA MUNICIPAL
PORTARIA Nº 04/2024

PORTARIA Nº 04/2024
De 9 de fevereiro de 2024

Designa Agente de Contratação e Pregoeiro e Equipe de
Apoio.

O Presidente da Câmara Municipal de Rio Azul, Estado do
Paraná, no uso das suas atribuições legais, considerando o
disposto nos artigos 6º, VI e LX, 7º e 8º da Lei Federal nº
14.133, de 1º de abril de 2021,
RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor José Augusto Gueltes para atuar
como Agente de Contratação com a finalidade de conduzir os
processos licitatórios e de contratação diretas realizados pela
Câmara Municipal de Rio Azul.

Parágrafo único. No âmbito da modalidade de licitação
denominada pregão, o pregoeiro será o servidor designado pelo
Poder Executivo Municipal.

Art. 2º Designar os servidores abaixo relacionados para
comporem a Equipe de Apoio que auxiliará o Agente de
Contratação na condução dos processos licitatórios:
I – Lurdes Brek da Silva
II – Giovana Lewandowski
III – Arielly Thasliny de Souza

Art. 3o Integram o rol de atribuições do Agente de Contratação
e do Pregoeiro a tomada de decisões, o acompanhamento do
trâmite da licitação, o impulsionamento do procedimento
licitatório e a execução de quaisquer outras atividades
necessárias ao bom andamento do certame até a homologação e
das contratações diretas, incluindo a solicitação de emissão de
pareceres técnicos e jurídicos para subsidiar as suas decisões.

Parágrafo Único. A atuação do agente de contratação na fase
preparatória deverá ater-se ao acompanhamento e às eventuais
diligências para o fluxo regular da instrução processual.

Art. 3o O agente de contratação designado nos termos desta
Portaria deverá ainda observar, no desempenho de suas
funções, os regulamentos que vierem a ser aprovados e
promulgados pelo Poder legislativo Municipal e que serão
recepcionados por esta portaria.

Art. 4o Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

REGISTRE-SE! CUMPRA-SE! PUBLIQUE-SE!

Gabinete da Presidência do Legislativo Municipal,
Em Rio Azul, 09 de fevereiro de 2024.

assinou:
MARIANO VICENTE TYSKI
Presidente

Publicado por:
José Augusto Gueltes

Código Identificador:A8C67585

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 12/02/2024. Edição 2959
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita

14/02/2024, 13:17 Prefeitura Municipal de Rio Azul

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/A8C67585/03AFcWeA6KuC-wLw99quBz78iCibRvms4jNLM2sVRkzFyUvpgddgRQK7xdFbzzCIb… 2/2

informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/